
Trafikförsäkring
Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag 
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Fullständig information om avtalet hittar du i produktfaktan, i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?
Trafikförsäkring är en lagstadgad försäkring som tecknas för motorfordon och ersätter personskador som orsakas av att motorfordonet 
används i trafik och den oskyldiga partens egendomsskador.

 Vad ingår i försäkringen?
Trafikförsäkringen ersätter, när fordonet används i trafik, 

	personskador

	den oskyldiga partens fordons- och övriga 
egendomsskador.  

Skadorna ersätts enligt trafikförsäkringslagen. 

Ersättningsbeloppet för personskador har ingen övre gräns. 
Vid egendomsskador är maximiersättningen 5 miljoner euro 
per varje trafikförsäkring som är ansvarig för skadan. 

 Vad ingår inte i försäkringen?
	Skador på det egna fordonet.  

	Skador på annan egen egendom eller egendom i egen 
besittning. 

	En skada ersätts inte när den vid lastning, lossning eller 
annan arbetsprestation orsakats egendom, som är 
föremål för detta arbete, eller annat fordon som deltar i 
verksamheten.

 Finns det några begränsningar av vad 
försäkringen täcker?
 Om den skadelidande har framfört fordonet under 

påverkan av alkohol eller annat rusmedel eller under 
samverkan av dessa, kan ersättningen som betalas 
minskas eller förvägras. 

 Personskada som uppsåtligt orsakats en själv ersätts inte.

 Ersättning som betalas för en personskada som genom 
grov oaktsamhet orsakats en själv kan minskas eller 
ersättningen kan förvägras. 



 Var gäller försäkringen?
	I Finland och i andra länder inom det Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES).  

	I andra Gröna kortet-avtalsländer förutom i Iran, Kosovo, norra delarna av Cypern, Ryssland eller Belarus. I Gröna kortet-
avtalsländerna utanför det Europeiska ekonomiska samarbetsområdet ersätts en trafikskada alltid enligt lagstiftningen 
i landet där skadan inträffade.  Ersättningsbeloppen kan vara väsentligt lägre än i Finland och förarens skador ersätts 
inte alls.  Vi rekommenderar att fordonets förare och passagerare tecknar personliga resenärförsäkringar.  

 Vilka är mina skyldigheter?
• När avtalet ingås ska du ange korrekta uppgifter om fordonet som ska försäkras och 

om dess användning samt om fordonets ägare och innehavare. 

• Meddela omedelbart felaktiga och bristfälliga uppgifter i anslutning till försäkringen.

• Meddela väsentliga ändringar i de omständigheter som uppgavs när försäkringsavtalet 
ingicks eller i uppgifterna som antecknats i försäkringsbrevet. 

• När en skada inträffar ska du göra en skadeanmälan och ge nödvändiga och korrekta uppgifter för utredningen av skadefallet. 

 När och hur ska jag betala?

• Försäkringen betalas senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Du kan också 
betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning (privatkunder) eller som nätfaktura (företagskunder).

• Du kan betala försäkringen i en eller flera rater.

 När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringsskyddet träder i kraft tidigast den dag då man avtalat om försäkringen och gäller tillsvidare. I vissa situationer 
träder trafikförsäkringen i kraft först när den första premien för försäkringen har betalats på förhand.  

En försäkring för ett registrerat fordon upphör efter Trafiksäkerhetsverkets eller annat försäkringsbolags meddelande, om att

• fordonet har övergått till en ny ägare eller innehavare

• försäkring har tecknats i ett annat försäkringsbolag

• fordonet har avställts slutgiltigt.

 Hur kan jag säga upp avtalet?
En trafikförsäkring för ett registrerat fordon kan sägas upp skriftligen när fordonet har 
stulits och detta har anmälts till polisen och försäkringsbolaget. 

En trafikförsäkring för ett oregistrerat fordon kan sägas upp skriftligen när fordonet inte används i trafik. 
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